
Zapraszamy na Dni Gorczańskie
To już XXXIX Dni Gorczańskie, wydarzenie kulturalne, które
odbędzie się w dniach 28-29 lipca br. w amfiteatrze „Saturn” w
Kamienicy.  Organizatorem  jest  Gminny  Ośrodek  Kultury  w
Kamienicy,  współorganizatorem  –  Gmina  Kamienica,  natomiast
partnerem przedsięwzięcia – Powiat Limanowski. Można liczyć na
szereg  atrakcji  zarówno  dla  dzieci,  jak  i  dorosłych.  W
przypadku  niepogody  jest  zagwarantowany  namiot,  który  może
pomieścić ok. 800 osób.

Impreza  rozpocznie  się  w  sobotę,  28  lipca  o  godz.15.00
przeglądem kulinarnym potraw, które przygotują panie z  Koła
Gospodyń  Wiejskich.  Będą  również  stoiska  degustacji  potraw
kuchni  słowackiej,  niemieckiej,  węgierskiej,  wielkopolskiej
oraz  góralskiej.  Później  wystąpi  Orkiestra  Dęta  im.  Św.
Floriana ze Szczawy, prezentując swój dorobek kulturalny.

Warto wspomnieć, że w ramach VI Festiwalu Beskidzkiej Kultury
Rytmów i Smaków odbędą się także koncerty zespołów: grupa
artystyczna ze Stowarzyszenia Seniorów Gminy Kamienica – „Ale
Babki”, następnie Zespół Regionalny „Zasadnioki” z Zasadnego
oraz  Zespół  „Góralsi”,  którego  muzyka  będzie  towarzyszyła
również od godz.20.30, kiedy rozpocznie się dyskoteka.

Oficjalne  otwarcie  XXXIX  Dni  Gorczańskich  nastąpi  o
godz.18.00.

Niedzielne  uroczystości  zapoczątkuje  Msza  Św.  w  kościele
parafialnym w Kamienicy o godz. 11.30. Następnie, o godz.14.30
zapraszamy na program specjalny dzieci, dla których będzie
przygotowane  także  wesołe  miasteczko.  W  godzinach  16.00  –
18.00 będzie czas, kiedy wystąpią następujące zespoły: Zespół
cheerleders  „Diamont  Cheer”  z  GOK  w  Kamienicy,  Zespół
Regionalny  „Gorce”  z  Kamienicy  oraz  Zespół  Regionalny
„Kasinianie – Zagórzanie” z Kasiny Wielkiej. Czas od godz.
18.00 do 19.30 będzie poświęcony na Kabaret pod Wyrwigroszem,

https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-na-dni-gorczanskie/


z kolei po nim będzie czas dla Radia RDN w Nowym Sączu. Na
zakończenie programu wystąpi Zespół „Łzy” oraz będzie miała
miejsce zabawa taneczna z zespołem „Szaleni” oraz „DJ’WM”.
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Oprac.na podst.: www.kamienica.net.pl

Fot.: www.kamienica.net.pl

Zapraszamy na weekend!
W nadchodzący weekend zachęcamy do wzięcia udziału w takich
wydarzeniach  kulturalnych  jak:  Dni  Mszany  Dolnej,  Dni
Limanowej,  Festyn  Parafialny  w  Podłopieniu  oraz  Festiwal
Kultury  Beskidu  Wyspowego  Beskidzkie  Rytmy  i  Smaki  w
Słopnicach.

Miasto Mszana Dolna:

W dniach 21-22 lipca 2018r. odbędą się Dni Mszany Dolnej,
które rozpocznie w sobotę turniej siatkówki plażowej o Puchar
Burmistrza Miasta Mszana Dolna o godz. 9.00. W godz. 16.00 –
19.00  będzie  miał  miejsce  przegląd  zespołów  weselnych.
Następnie  zapraszamy na występ zespołu Future Folk, a po nim
na dyskotekę, która zakończy się o godz. 2.00.

Niedziela 22 lipca to tzw. „biała niedziela”, ponieważ w godz.
9.00  –  13.00  na  Rynku  miasta  będą  miały  miejsce  badania
diagnostyczne. Później, w godz. 11.00 – 13.00 nastąpi zjazd
zabytkowych  samochodów,  które  o  godz.  13.00  przejadą  na
Stadion  Miejski.  W  niedzielę  odbędzie  się  również  XI
Międzynarodowy  Festiwal  Orkiestr  Dętych  im.  Jerzego  Żądło.
Orkiestry przejdą z Rynku na Stadion Miejski w Mszanie Dolnej,
gdzie zaprezentują swój repertuar od godz. 14.30 do 16.00. O
godz.  16.30  przybyli  goście  będą  mieli  okazję  posłuchać
koncertu Sławomira, a od godz. 18.30 do 1.00 będzie zabawa
taneczna z programem „Stare Nowe Najnowsze”.
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Będą  czynne  również  stoiska  gastronomiczne  oraz  wesołe
miasteczko, które będzie czekało na najmłodszych uczestników
imprezy.
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Miasto Limanowa:

Również w najbliższy weekend na placu przed Limanowskim Domem
Kultury odbędą się Dni Limanowej. Na to wydarzenie kulturalne
zapraszamy wszystkich chętnych, którzy pragną dobrej zabawy.

W sobotę o godz. 17.00 odbędzie się koncert „Mozart kontra
Sinatra – Aktywizacja Integracyjna przez Sztukę”. Projekt ma
na celu  aktywizację osób z niepełnosprawnościami w różnym
wieku.

O  godz.  18.15  nastąpi  oficjalne  otwarcie  Dni  Limanowej,
którego dokona Burmistrz Miasta Limanowa oraz Przewodnicząca
Miasta Limanowa, a także delegacje z sąsiednich gmin, powiatu
oraz miast partnerskich.

Następnie  będzie  czas,  które  wypełnia  koncerty  gwiazd
wieczoru, tj.: zespół No Brothers oraz  Doda, która wystąpi
przed limanowską publicznością razem z zespołem Virgin.

W  niedzielę  program  rozpocznie  „Klaun  w  balonie”  o  godz.
15.00, który adresowany jest do dzieci. Również  w dalszej
części programu, o godz. 16.45 będą miały miejsce koncerty
piosenek  dla  dzieci  „Wszystkie  dzieci  nasze  są”.  W
międzyczasie  odbędzie  się  koncert  Zespołu  Regionalnego
„Limanowianie”.

Godz.  18.00  to  czas,  który  poświęcony  zostanie  koncertowi
Orkiestry Dętej „Echo Podhala”. Następnie, o godz.18.45 będzie
koncert wokalistek „WOW 18” z Martą Florek,  a o godz. 19.30
będzie miał swój czas Zespół Góralsi, który tworzy sześciu
młodych  muzyków,  zafascynowanych  kulturą  górali  białych.
Oprócz muzyki folkowej grają również odpowiednio zaaranżowane
covery  utworów  popularnych,  co  powoduje,  że  przy  ich
repertuarze świetnie bawią się ludzie o różnych upodobaniach
muzycznych i z każdej grupy wiekowej.

Później  to  występ  Zespółu  Lachersi,  którzy  zagrają  nam
tradycyjne  melodie  Lachów  Sądeckich,  Limanowskich  i



Szczyrzyckich, ozdobione barwnymi dźwiękami trąbki i klarnetu,
we  współcześnie  brzmiących  aranżacjach.  Po  występie  tego
zespołu  będzie  pokaz  sztucznych  ogni  oraz  dyskoteka  do
godz.23.00.

Podczas  Dni  Limanowej  miasto  odwiedzą  delegacje  z
zaprzyjaźnionych miast partnerskich, tj.: Wathlingen (Niemcy),
Truskawiec  (Ukraina),  Dolny  Kubin  (Słowacja),  Nagykallo
(Węgry) oraz Kłodzko (woj.dolnośląskie). Goście wezmą udział w
przygotowanym programie z okazji święta miasta. W sobotę w
godzinach  przedpołudniowych  delegacje  spotkają  się  z
samorządowcami i radnymi w Urzędzie Miasta, by przy pomocy
multimedialnych prezentacji, zaprezentować jak rozwijają się
ich  miasta  i  porozmawiać  o  współpracy.  W  godzinach
popołudniowych  goście  uświetnią  swoją  obecnością  uroczyste
otwarcie  Dni  Limanowej,  prezentując  się  na  scenie  przed
limanowską publicznością.
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Gmina Tymbark:

W przyszłą niedzielę 22 lipca o godz.16.00 rozpocznie się
Festyn Parafialny w Podtopieniu, którego program obejmie:

16.00  –  Piosenki  religijne:  –  Karolina  Urbańska,
Katarzyna  Urbańska,  Bernadeta  Urbańska,  Grzegorz
Urbański.
16.30 – Piosenki religijne wykonywane przez dzieci oraz
gry i zabawy.
17.00 – Zespół „Mali Jurkowianie”.
18.00 – Zespół „NASI”.
19.00 – Ćwiczenia fitness.
20.00 – Losowanie nagród głównych.
21.00 – Zabawa taneczna – Zespół „WATRA”.

 

Gmina Słopnice:

Najbliższe spotkanie w ramach VI Festiwalu Kultury Beskidu
Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki 2018”  odbędzie się 22
lipca w Słopnicach. W programie będą miały miejsce:

o godz. 16.00 – występ Zespołu Regionalnego Słopnicki
Zbyrcok,
o  godz.  16.30  –  występ  Zespołu  Regionalnego
Słopniczanie,
o godz. 17.00 – wręczenie Pucharu Wójta Gminy Słopnice w
turnieju piłki nożnej,
o godz. 17.15 – występ Zespołu Regionalnego Pieśni i
Tańca „Górale Łąccy”,
o  godz.  18.00–  festyn  taneczny  przy  muzyce  Zespołu
„Promm”.

Ponadto  będą  liczne  atrakcje  dla  dzieci  oraz  stoisko  z
potrawami  przygotowane  przez  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w
Słopnicach.



 

Serdecznie zapraszamy do udziału w imprezach!

Oprac.  na  podst..:   www.mszana-dolna.eu  ,
www.miasto.limanowa.pl,  Limanowski  Dom  Kultury,

www.parafia.podlopien.pl, www.slopnice.pl,

Fot.: www.mszana-dolna.eu, www.miasto.limanowa.pl, 

www.slopnice.pl

Wrażenia  po  XXVII  Dniach
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Tymbarku…
13 lipca w piątek  konferencją poświęconą promocji biografii
inż. Józefa Marka, autorstwa Stanisław Wcisło rozpoczęły się
tegoroczne Dni Tymbarku.W weekend 14- 15 lipca miały miejsce
główne uroczystości, w których udział wzięli m.in. Starosta
Limanowski  Jan  Puchała,  Wicestarosta  Mieczysław  Uryga  oraz
Radni  Powiatowi  i  zaproszeni  gości.  XXVII  Dni  Tymbarku
Patronatem Honorowym objął Starosta Limanowski, Jan Puchała.

W piątek odbyła się konferencja poświęcona promocji biografii
inż.  Józefa  Marka.  Wydawcą  publikacji  jest  Gmina  Tymbark,
natomiast druk sfinansowany został przez Firmę Tymbark MWS.
Konferencję rozpoczął Wójt Gminy Tymbark Paweł Ptaszek, który 
przywitał zebranych w Bibliotece Publicznej w Tymbarku oraz
złożył  serdeczne  podziękowania  Panu  Stanisławowi  Wcisło,
autorowi  publikacji.  Uroczystość  uświetnił  występ  uczniów
Społecznej Publicznej Szkoły Muzycznej I stopnia w Tymbarku.

Impreza  w  plenerze  to  część  poświęcona  najmłodszym,  czyli
rodzinom  z  dziećmi.  Swój  udział  miały  także  panie  z  Kół
Gospodyń Wiejskich z Podłopienia i Zawadki. Przygotowały one
regionalne potrawy według własnej inicjatywy. W sobotę, 14
lipca br. odbyła się też część młodzieżowa, podczas której
młodzież prezentowała utwory rozrywkowe.

W dalszej części programu Wójt Gminy Tymbark Paweł Ptaszek
dokonał  oficjalnego  otwarcia  XXVII  Dni  Tymbarku,  witając
przybyłe z miast partnerskich delegacje:  Środy  Śląskiej,
Gizałek,  Stawigudy,  Brachstet  (Niemcy),  Spisskich  Vlach
(Słowacja),  Whaley  Bridge  (Wielka  Brytania).  W  tej  części
uroczystości udział wzięli także: Wiesław Janczyk – poseł na
Sejm RP, Jan Duda – poseł na Sejm RP, Grzegorz Biedroń – radny
Sejmiku  Województwa  Małopolskiego,  Jan  Puchała  –  Starosta
Limanowski,  Mieczysław  Uryga  –  Wicestarosta  Limanowski,
Włodzimierz Zieliński – przedstawiciel Zarządu Firmy Tymbark
MWS, radni powiatowi Ewa Filipak i Czesław Kawalec.
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O godz. 21.15 wystąpiły gwiazda wieczoru – Mateusza Ziółko z
zespołem.  Po  występie  odbył  się  pokaz  sztucznych  ogni,  a
następnie  dyskoteką  pod  gwiazdami  w  klubowych  rytmach
poprowadził dj. Dee Push z klubu ENERGY 2000 w Katowicach.

Niedzielne popołudnie rozpoczął Turniej Sołectw przygotowany
przez animatora sportu Wojciecha Tajdusia, w którym udział
wzięły  6-osobowe  drużyny  z  4  sołectw  Gminy  Tymbark:
Podłopienia,  Zawadki,  Tymbarku  i  Zamieścia.  Wśród  wielu
konkurencji, z którymi musieli się zmierzyć uczestnicy były
m.in. przeciąganie liny, wyścigi w workach, kręgle, strzały na
bramkę – konkurs celności czy wyścig z jajkiem. W końcowej
klasyfikacji najlepsze okazało się Sołectwo Tymbark, drugie
miejsce  zajęło  Sołectwo  Zamieście,  trzecie  Podłopień,  a
czwarte Zawadka. Nagrody finansowe w turnieju ufundował Zarząd
Powiatu  Limanowskiego,  natomiast  dyplomy  i  puchary  wręczył
Wójt Gminy Tymbark Paweł Ptaszek.
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Kolejnym punktem było rozstrzygnięcie konkursu „Piękno wokół
nas” oraz wręczenie nagród i wyróżnień dla rolników z terenu
Gminy Tymbark. Nie brakowało również atrakcji dla dzieci, dla
których przygotowano występ zespołu Wesołe szczurki, trzech
barwnych  postaci-pluszaków  o  bardzo  dużych  gabarytach,
charakteryzujących się niezwykłym głosem, wyglądem i uśmiechem
od ucha do ucha, które podczas koncertu nie tylko bawiły, ale
także uczyły.

Później, o godzinie 19.00 na scenę wkroczyły najzdolniejsze
zespoły i soliści z Gminy Tymbark – laureaci tegorocznego XVII
Wiosennego Przeglądu Młodych Solistów z Gminy Tymbark oraz
Strażacka Orkiestra Dęta Tymbarski Ton.

Gwiazdą wieczoru niedzielnego programu był zespół Turnioki, z
kolei na zakończenie programu odbyła się zabawa taneczna w
biesiadnych rytmach, które zaserwował zespół LIFT.
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Wizytowali  trasę  10  Wyścigu
Górskiego Limanowa – Przełęcz
pod Ostrą
Przed nami kolejna X jubileuszowa edycja Mistrzostw Europy w
Wyścigach  Górskich  Limanowa-Przełęcz  pod  Ostrą,  która
zapowiada  się  rekordowo.  Wydarzenie  to  jest  największą  w
regionie imprezą motoryzacyjną, która wpisała się w pejzaż
wydarzeń odbywających się na terenie Powiatu Limanowskiego i
rokrocznie ściąga tysiące kibiców nie tyko z kraju ale całej
Europy.

Powiat  Limanowski  od  początku  wspiera  to  spektakularne
wydarzenie  i  jest  jednym  z  jego  głównych  organizatorów,
ponieważ trasa wyścigu górskiego mieści się na odcinku drogi
powiatowej Limanowa – Kamienica. Jedną z form wsparcia jest
coroczne przygotowanie trasy wyścigu, poprzez dostosowanie jej
do wymogów rozgrywania zawodów w ramach eliminacji Mistrzostw
Europy.

16  lipca  br.  przedstawiciele  Zarządu  Powiatu:  Jan  Puchała
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Starosta Limanowski, Mieczysław Uryga Wicestarosta Limanowski,
Agata Zięba Członek Zarządu Powiatu i Marek Urbański Dyrektor
PZD Limanowa, wizytowali inwestycje realizowane przez Powiat
Limanowski w tym m.in. trasę 10 wyścigu górskiego „Limanowa-
Przełecz pod Ostrą”.

Warto  dodać,  że  przed  10  jubileuszowym  wyścigiem  wykonana
została nowa nawierzchnia asfaltowa na drodze powiatowej w
miejscowości  Stara  Wieś  o  łącznej  długości  ok.  4  km,
obejmująca m.in. 1,5 km odcinek na trasie wyścigu, jak również
miejsca  przygotowane  pod  park  maszyn.  To  pozwoli  spełnić
rygorystyczne wymagania techniczne FIA dopuszczenia trasy do
przeprowadzenia eliminacji Mistrzostw Europy.

Podobnie jak w latach poprzednich Powiatowy Zarząd Dróg w
Limanowej wykonał szereg prac przygotowawczych, w tym  m.in.
czyszczenie nawierzchni, koszenie, uzupełnianie i wzmacnianie
poboczy,  oznakowanie  poziome-krawędziowe,  a  także  prace
naprawcze  uszkodzonych  barier  energochłonnych.  To  wszystko
sprawia,  że  trasa  od  lat  uznawana  jest  za  jedną  z
najbezpieczniejszych  w  Europie

Cieszę,  że  na  terenie  Powiatu  Limanowskiego  już  po  raz
dziesiąty organizujemy Wyścig Górski „Limanowa – Przełęcz pod
Ostrą”, ponieważ impreza ta stała się już wizytówką nie tylko
Limanowszczyzny,  ale  całego  Regionu  Małopolski.  O  sytuacji
świadczy fakt, że z roku na rok przybywa coraz większa liczba
kibiców – turystów i zarówno impreza, jak i teren naszego
powiatu bardzo się im podobają – mówi Starosta Limanowski –
Zapraszam do Powiatu Limanowskiego w ostatni weekend 27-29
lipca,  który  zagwarantuje  sportowe  emocje  na  najwyższym
poziomie. To właśnie u nas przeżyjecie Państwo niezapomniane
chwile  i  poznacie  smak  adrenaliny.  A  szczególne  miejsca,
zachwycą Was nie tylko  pięknem krajobrazu, wspaniałą przyrodą
i zabytkami, ale także żywą tradycją i gościnnością  ludzi,
którzy tutaj żyją – dodaje. 



Prace porządkowe Stara Wieś FOT.
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Wizytacja robót Stara Wieś i Zalesie FOT.

 

Fotogaleria z rozdania nagród
w ramach turnieju sołectw
W ramach Dni Tymbarku, w niedzielę 15 lipca odbył się turniej
sołectw.  Podczas  którego  nagrody  ufundowane  przez  Powiat
Limanowski w imieniu Zarządu wręczyli Starosta Limanowski Jan
Puchała i Wicestarosta Mieczysław Uryga.

– Turniej sołectw to wydarzenie, które rokrocznie cieszy się
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coraz większym zainteresowanie pośród uczestników, jak również
pośród  widzów  –  obserwujących  zmagania  sprawnościowe  i
intelektualne zawodników. Gratuluję wszystkim, którzy wzięli
udział w turnieju sołectw, a w sposób szczególny gratuluję
zwycięzcom,  na  których  ręce  w  imieniu  Zarządu  wręczamy
zasłużone nagrody – mówił Starosta Limanowski.
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Fot.: Tymbark.in

Zobacz  co  proponujemy  na
najbliższy  weekend  14  –  15
lipca
Już w najbliższy weekend zachęcamy do udziału w wydarzeniach
odbywających się na terenie powiatu limanowskiego. Dwa dni
bogate w rozrywki otworzą w sobotę XXVII Dni Tymbarku, na
które  zaprasza  Gmina  Tymbark.  Honorowy  Patronat  nad
wydarzeniem  objął  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała.
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Gmina Tymbark

W sobotę 14 lipca o godz.16.00 w Tymbarku będzie miał miejsce
Spektakl teatru lalek pt.” Królewna Śnieżka i 7 Krasnoludków”,
a następnie Magiczny Skarb Tymbarku czyli animacje dla dzieci
i rodziców. Swój dorobek zaprezentują również Koła Gospodyń
Wiejskich.  Godz.  19.00  to  występ  Grupy  Młodzieżowej  z
Tymbarku. Część oficjalna zostanie rozpoczęta o godz. 20.15,
kiedy nastąpią przemówienia Wójta Gminy Tymbark, Prezesa Firmy
MWS oraz zaproszonych gości. Kolejnym punktem programu będzie
losowanie nagród w loterii fantowej Stowarzyszenia Remedium. W
sobotni  wieczór  wystąpi  jako  gwiazda  Mateusz  Ziółko,  a  o
godz.22.30 będzie można obserwować pokaz sztucznych ogni. Czas
od godz. 22.45 do 1.00 jest przeznaczony na dyskotekę.

W niedzielę, 15 lipca drugi dzień Dni Tymbarku rozpocznie Msza
Św., która rozpocznie się o godz.11.30. Po południu odbędzie
się  Turniej  Sołectw,  z  kolei  o  godz.  17.00  nastąpi
podsumowanie gminnego konkursu „Piękno wokół nas”. Pół godziny
później będzie miał miejsce występ zespołu dla dzieci pn.”
Wesołe szczurki”. Zapraszamy również na XVII Wiosenny Przegląd
Młodych  Solistów  z  Gminy  Tymbark  oraz  występ  Strażackiej
Orkiestry Dętej „Tymbarski Ton”. Również w niedzielę będzie
losowanie nagród w loterii fantowej Stowarzyszenia Remedium.
Gorąco zachęcamy także do obejrzenia występu zespołu Turnioki,
jak również do wzięcia udziału w zabawie tanecznej, która i w
tym dniu zakończy się o godz. 1.00.
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Miasto Limanowa:

Pod nazwą „W drodze ku wolności…” w niedzielę 15 lipca 2018r.
zostanie zorganizowana przez Polskie Towarzystwo Historyczne,
oddział  Limanowa,  tegoroczna  edycja  Jarmarku  Św.  Marii
Magdaleny  w  Limanowej.  Wydarzenie  to  będzie  miało  miejsce
dzięki  dofinansowaniu  przyznanemu  przez  Województwo
Małopolskie  w  ramach  programu  „Mecenat  Małopolski”.

Współorganizatorami Jarmarku Św. Magdaleny w Limanowej będą
Muzeum  Regionalne  Ziemi  Limanowskiej,  Miasto  Limanowa,
Limanowski  Dom  Kultury,  Miejska  Biblioteka  Publiczna  w
Limanowej oraz Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Nowym Sączu
Filia w Limanowej. Ponadto w organizację Jarmarku zaangażują
się artyści ludowi, plastycy, muzycy, koła gospodyń wiejskich,
zespoły regionalne, grupy rekonstrukcji historycznej, odtwórcy
dawnych  rzemiosł,  stowarzyszenia  i  producenci  regionalni
wytwarzający  tradycyjne  produkty  spożywcze,  tekstylne,
skórzane, pamiątki.

Wspominane kulturalne wydarzenie plenerowe rozpocznie się o
godz.12.00.  Program  Patriotycznego  Jarmarku  obejmuje  m.in.:
stoiska  producentów  regionalnych,  kuchnia  regionalna,
degustacja  win  i  piw  regionalnych,  stoisko  kaligraficzne,
militaria  –  repliki  broni,  rzemieślnicy  historyczni,
rekonstruktorzy historyczni  odtwarzający żołnierzy walczących
we wrześniu  1939 r. i w czasie okupacji niemieckiej.

O  godz.  15.00  odbędzie  się  korowód  uczestników  oraz  grup
rekonstrukcyjnych  z  Rynku  do  Parku  Miejskiego,  na  którego
terenie  w godz. 12.00 – 17.00 rozgrywana będzie Gra „Za wolną
ojczyznę  –  akcja  burza”.  Jest  to  gra  dla  najmłodszych
uczestników, podczas której otrzymuje się specjalne karty oraz
mapy z rozmieszczeniem zadań. Każdy kto ukończy zadania z
karty otrzyma pamiątkowy dyplom oraz nagrodę.

Po  przemarszu  do  Parku  w  muszli  koncertowej  będzie  miała
miejsce oficjalna inauguracja Jarmarku, wystrzały z repliki



XVIII-wiecznej armaty wiwatowej oraz spektakl obrzędowy pn.
„jak Cysorz rekrutował chodoków do wojska”.

W Parku o godz. 16.00 zapraszamy na inscenizację historyczną
walk w obronie terytorium Rzeczypospolitej w trakcie kampanii
wrześniowej pn.” Limanowa – wrzesień 1939”.

Widowisko historyczne walk żołnierzy AK z niemieckim okupantem
w ramach operacji wojskowej BURZA odbędzie się o godz. 17.15.

Zaplanowano również pokaz filmu niemego „Pan Tadeusz” przy
akompaniamencie  autorskiej  muzyki  na  żywo  Marcina  Pukaluka
oraz reż. Ryszarda Ordyńskiego.

W międzyczasie będą miały miejsce również prezentacje potraw i
produktów  regionalnych,  występ  Zespołu  Regionalnego
„Przyszowianie”  z  Przyszowej,  a  także  pokazy  rzemiosła
historycznego i obozu wojskowego.

Na  zakończenie  imprezy  zachęcamy  wszystkich  do  udziału  w
koncercie patriotycznym Łukasza Jemioły z Zespołem. Jest on
muzykiem,  wokalistą  pochodzącym  z  Limanowej,  który  obecnie
mieszka  w  Lublinie.  Specjalizuje  się  przede  wszystkim  w
piosenkach  retro.  Jest  laureatem  licznych  festiwali  i
konkursów.  Występuje  na  polskich  i  światowych  scenach.



Gmina Dobra:

Niedziela  15  lipca  2018r.  to  jednocześnie  Letni  Koncert
Kameralny w kościele ŚŚ.Szymona i Judy Tadeusza w Dobrej, na
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który serdecznie zapraszamy.

Letni  Koncert  Kameralny  w  Kościele  pw.  ŚŚ.Szymona  i  Judy
Tadeusza  w  Dobrej  odbędzie  się  o  godz.  17.15  w  niedzielę
15.lipca.
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Gmina Limanowa:

Również w niedzielę, 15 lipca, jest organizowane wyjście na
górę Jaworz w ramach programu „Odkryj Beskid Wyspowy 2018.”

Piesza  wędrówka  na  Jaworz  wyruszy  na  szlak  o  godz.9.00  z
Dworca PKP w Pisarzowej.
Trasa  wędrówki:  Pisarzowa  –  szlak  zielony  Sałasz  –  szlak
niebieski Jaworz – szlak niebieski Babia Góra – Sktrzętla
Rojówka – szlak żółty Męcina

O  godz.11.00  obok  wieży  widokowej  –  msza  św.  polowa,  a
następnie  konkursy  z  nagrodami  oraz  wybór  Najmilszej,
Najmilszego,  Najmłodszego  i  Najstarszego  Uczestnika,  z
Najdalszego Zakątka Polski i Świata oraz pokaz ratownictwa w
górach – GOPR
ponadto  w  trakcie  odbędzie  się  występ  Kapeli  Zespołu
Regionalnego  „Kijom  Worci”  z  Pisarzowej  oraz  wspólny
poczęstunek  przygotowany  przez  Koło  Gospodyń  Wiejskich  z
Męciny
Zejście z trasy planowane jest ok. godz. 16.00 – 17.00.
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Gmina Słopnice:

Słopnice – Dzielec to miejsce, gdzie 15 .lipca 2018r. odbędzie
się inscenizacja historyczna zrzutów alianckich na placówkę
„Sójka”. Wydarzenie to organizowane jest dla upamiętnienia 74
rocznicy zrzutów alianckich dla żołnierzy 1 PSP AK.

Program niedzielnej inscenizacji zrzutów alianckich obejmuje
m.  in.:  oddanie  hołdu  poległym  lotnikom  alianckim  oraz
żołnierzom Armii Krajowej, przelot samolotu Casa, inscenizacja
„Powroty  Cichociemnych”  ,  zrzut  desantu  skoczków
spadochronowych,  prezentacja  wyposażenia  i  uzbrojenia
żołnierzy  1  PSP  AK,  gry  edukacyjne,  prezentacja  wyrobów
artystycznych o tematyce lotniczej itp. Organizatorami tego
wydarzenia  są  Stowarzyszenie  Rekonstrukcji  Historycznych  1
Pułku  Strzelców  Podhalańskich  AK,  Gmina  Słopnice  oraz
Stowarzyszenie Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP/o Kraków.

 

 

Zapraszamy w weekend!
Już w niedzielę, 8 lipca br. w Skrzydlnej odbędzie się piknik
rodzinny. Rozpoczęcie o godz. 14.00 na KS Stradomka. Program
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festynu  obejmuje  w  szczególności:  pokaz  strażacki,  mecz
strażacy – policja. Swoją obecnością imprezę wzbogaci kapela
oraz  Katarzyna  Szczurowska  i  Marlena  Mazgaj,  na  których
występy  zapraszamy.  Nie  zabraknie  również  stoisk
gastronomicznych  oraz  stoisk  z  produktami  Kół  Gospodyń
Wiejskich.  Dla  najmłodszych  zostaną  przygotowane  liczne
konkursy  i  zabawy,  zjeżdżalnie  dmuchane  oraz  eurobungee.
Przewidziana jest również zabawa taneczna z zespołem Akordsi.
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W  dniu  7  lipca  Forum  Gmin  Beskidu  Wyspowego  organizuje  w
ramach  corocznych  wyjść  na  szczyty  Beskidu  Wyspowego  oraz
okoliczne szczyty wyjście nocne na Luboń Wielki (organizatorem
jest Miasto Rabka Zdrój), natomiast w dniu 8 lipca będzie to
Grodzisko – wyjście organizują Gminy Raciechowice i Wiśniowa.

Ramowy program obejmuje:

Godz. 9.00 (Grodzisko) Godz. 20.00 (Luboń Wielki) – Wyjście na
trasę pod opieką przewodników z miejsca zbiórki;
Godz. 11.00 – Przywitanie gości przez gospodarza Gminy,

– Msza Św. Polowa,

– Występy kapeli, zespołów regionalnych i muzycznych,

– Pokazy ratownictwa w górach GOPR, Straż Pożarna,

– Ciekawostki, anegdoty i historia o Beskidzie Wyspowym –
przewodnicy PTTK,

– Konkurs wiedzy o Beskidzie Wyspowym, Gminie i PTTK,

– Wybór Najmilszej, Najmilszego, Najmłodszego i Najstarszego
Uczestnika, z Najdalszego Zakątka Polski i świata, Rodzinne
Odkrywanie,

– Wspólny grill i regionalne potrawy,

– Zbiorowa fotografia;
Godz. 15.00 – Wyjście na trasę;
Godz. 16.00-17.00 – Zakończenie i powrót do miejsca zbiórki.



Powitanie Lata 2018
Piątek, 29 czerwca to dzień, kiedy oficjalnie otwarto mszańską
plażę  oraz  zainaugurowano  letni  sezon  wypoczynkowy.  Nad
Mszanką  powstała  również  scena,  na  której  wystąpiły  m.in.
Katarzyna  Szczurowska,  Gooroleska  oraz  gwiazda  wieczoru  –
zespół  Video.  W  niedzielę,  1  lipca  odbyła  się  również
plenerowa impreza na stadionie LKS Witów w Mszanie Górnej.

Organizatorami „Powitania Lata – Otwarcie plaży miejskiej” w
Mszanie Dolnej było Stowarzyszenie „Piękna Ziemia Gorczańska”
oraz  Miasto  Mszana  Dolna,  natomiast  sponsorzy  to  Miejski
Ośrodek Kultury oraz Stacja Paliw Uchacz.
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Z  kolei  „Zagórzańskie  Lato”  na  stadionie  Witów  w  Mszanie
Górnej zorganizowała Gmina Mszana Dolna, którą reprezentowali
Wójt Gminy Mszana Dolna – Bolesław Żaba, Przewodnicząca Rady
Gminy – Aleksandra Kania oraz Zastępca Wójta Gminy – Katarzyna
Szybiak. Swoją obecnością zaszczycili m.in.: Poseł na Sejm RP
– Wiesław Janczyk, Radny Sejmiku Województwa Małopolskiego –
Grzegorz  Biedroń,   Starosta  Limanowski  –  Jan  Puchała,
Wicestarosta  Powiatu  Limanowskiego  –   Mieczysław  Uryga,
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Franciszek Dziedzina,  radny
powiatowi  i  gminni,  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Lubomierz
(woj.dolnośląskie)  –  Wiesław  Ziółkowski,  Dyrektor  Ośrodka
Kultury  i  Sportu  w  Lubomierzu  –   Mirosław  Laskowski,
dyrektorzy  placówek  oświatowych  oraz  sołtysi.

Podobnie jak w poprzednim roku „Zagórzańskie lato” rozpoczął
Turniej Piłki Nożnej „O Puchar Wójta Gminy Mszana Dolna”.
Udział wzięły 3 drużyny: LKS Ostar Olszówka, LKS Zenit Kasinka
Mała  oraz  Akademia  Piłkarska  Bonito  Mszana  Dolna.  W
rozgrywkach  I  miejsce  zajęła  drużyna  Akademii  Piłkarskiej
Bonito, II miejsce – LKS Ostra, natomiast III miejsce – LKS
Zenit.

Istotną część programu były pokazy, koncerty orkiestr dętych
oraz  zespołów  regionalnych,  promujące  stroje,  taniec  oraz
śpiew zagórzańskiego regionu. W ramach programu koncertowały
następujące  orkiestry:  „Echo  Zagórzan”  z  Kasiny  Wielkiej,
Orkiestra OSP z Mszany Górnej oraz „Echo Gór” z Kasinki Małej.



Zespoły  regionalnych,  tj.  „Kasinianie  –  Zagórzanie”,
„Łostowianie”, „Olszowianie”, „Dolina Mszanki” oraz „Rabianie”
zaprezentowały  na  scenie  muzykę,  taniec  i  śpiew.  Warto
wspomnieć o występie solowym młodej i utalentowanej wokalistki
z Kasiny Wielkiej – Justyny Rusnarczyk.

Dużym zainteresowaniem cieszyła się loteria fantowa, z której
cały dochód przekazano na cele charytatywne. Podczas imprezy
była  również  możliwość  do  degustacji  potraw  regionalnych.
Organizatorzy  zapewnili  również  stoiska  gastronomiczne  i
handlowe.

Dla najmłodszych gości było do dyspozycji wesołe miasteczko
oraz przygotowano również strefę relaksu – wypoczynku z pufami
i leżakami, warsztaty edukacyjne, quiz wiedzy, fotobudkę, watę
cukrową,  konkursy  z  malowaniem  koszulek,  pokaz  baniek
mydlanych  oraz  wiele  innych.

Ciekawym  elementem  „Zagórzańskiego  Lata”  był  również  Event
TAURON rozgrzewamy Gminę Mszana Dolna. Event obejmował m.in.:
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naczepę z wyposażeniem multimedialnym, narzędzia do wyliczenia
kosztów ogrzewania różnymi metodami, materiały informacyjne na
temat urządzeń do ogrzewania oraz obecność eksperta – doradcę
w zakresie metod i urządzeń do ogrzewania.

Na  zainteresowanie  zasługuje   projekt  „Twórcze  Interakcje
Międzypokoleniowe”. Był to koncert galowy, interaktywne show
muzyki rozrywkowej angażujący publiczność na żywo z artystami
o  uznanej  renomie  na  międzynarodowych  scenach  oraz  przy
aktywnym udziale uczestników. Do zabawy włączyło się ok. 90
osób  z  terenu  Gminy  Mszana  Dolna,  które  miały  okazję  do
odkrycia swojej własnej tanecznej i wokalnej ekspresji.

GALERIA I

GALERIA II

Oprac. na podst.: www. tv28,UG Mszana Dolna

Fot.: j.w.

Już  tylko  miesiąc  do
jubileuszowego  X  Wyścigu
Górskiego Limanowa – Przełęcz
pod Ostrą
Już  tylko  miesiąc  pozostał  do  startu  jubileuszowego,   10
Wyścigu Górskiego Limanowa – 9 Rundy FIA EHC ( FIA Mistrzostw
Europy w Wyścigach Górskich) oraz 5 i 6 Rundy GSMP ( Górskich
Samochodowych Mistrzostw Polski). W Beskidzie Wyspowym znów
pojawią się bolidy najszybszych kierowców z Europy i Polski.
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Jan Puchała – Starosta Limanowski: Przed nami kolejna już 10.
jubileuszowa  edycja  Mistrzostw  Europy  w  Wyścigach  Górskich
Limanowa-Przełęcz pod Ostrą, która zapowiada się rekordowo pod
każdym  względem.  Ta  największa  w  regionie  impreza
motoryzacyjna,  która  wpisała  się  już  w  pejzaż  wydarzeń
odbywających się na terenie Powiatu Limanowskiego i ściąga
corocznie tysiące kibiców nie tyko z kraju ale całej Europy.
Powiat  Limanowski  jest  od  początku  współorganizatorem  i
wspiera to spektakularne wydarzenie. Wyścig Górski Limanowa –
Przełęcz  pod  Ostrą,  stał  się  wizytówką  nie  tylko  naszego
powiatu ale całego Regionu na arenie międzynarodowej.

Zapraszam  do  Powiatu  Limanowskiego,  ponieważ  podczas
ostatniego weekendu lipcowego zagwarantujemy emocje sportowe
na najwyższym poziomie. To właśnie u nas przeżyjecie Państwo
niezapomniane chwile i poznacie  smak adrenaliny. A szczególne
miejsca, zachwycą Was nie tylko  pięknem krajobrazu, wspaniałą
przyrodą i zabytkami, ale także żywą tradycją i gościnnością 
ludzi, którzy tutaj żyją.

Zawody  rozpoczną  się  w  piątek  27  lipca  Odbiorem
Administracyjnym i Badaniem Kontrolnym w Limanowej, sobota 28
lipca i niedziela 29 lipca to podjazdy treningowe i wyścigowe.

27.07 piątek
Limanowa, ul. B. Czecha
11:30 – 17:30 – Badanie Kontrolne

28.07 sobota
Stara Wieś
06:00 – 21:00 zamknięcie drogi
09:00 – Podjazd treningowy GSMP, FIA EHC (free practice)
11:30 – Podjazd treningowy GSMP, FIA EHC
14:00 – 1 Podjazd wyścigowy GSMP, treningowy FIA EHC
Zaraz po 1 podjeździe
– 2 Podjazd wyścigowy GSMP, treningowy FIA EHC (free practice)
30 minut po 2 Podjeździe wyścigowym – Ceremonia Otwarcia,
wręczenie nagród 5 Rundy GSMP



29.07 niedziela
Stara Wieś
07:00 – 21:00 zamknięcie drogi
09:00 – Podjazd treningowy GSMP,FIA EHC
11:30 – 1 Podjazd wyścigowy GSMP, FIA EHC
Zaraz po 1 Podjeździe wyścigowym
– 2 Podjazd wyścigowy GSMP, FIA EHC
45 minut po 2 Podjeździe wyścigowym – Ceremonia wręczania
nagród 9 Rundy FIA EHC, 6 Rundy GSMP

Na liczącej 5493 m trasie wyścigu trwają prace przygotowawcze.
Oprócz  malowania  sędziowskich  punktów  obserwacyjnych  czy  ,
 tzw. tralek na zakrętach, AMK Limanowa zgromadziła niezbędne
elementy  ochronne:  37  bali  słomy,  36  kilometrów  taśmy
ochronnej i 300 słupków z opon. Nad właściwym przebiegiem
wyścigów  czuwać  będzie  ponad  300  osób:  sędziów,  służb
porządkowych, służb medycznych, strażaków z OSP, policjantów.

Jak  co  roku  dla  kibiców  przygotowano  szereg  ułatwień  i
atrakcji. Na sobotę i niedzielę  na limanowski Rynek wróci

http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/07/oio.jpg


PIT-STOP – prowadzona przez PROFI AUTO akcja bezpłatnych badań
technicznych  samochodów  mieszkańców  i  kibiców.   W  trakcie
wyścigowego weekendu chętni będą mieli ( przy sprzyjających
warunkach  pogodowych)  unikatową  możliwość  przelotów  nad
Beskidami śmigłowcem, udostępnionym przez partnera zawodów –
Bukovina Resort. Szczęśliwcy będą mogli także poznać trasę z
prawego  fotela  elektrycznego  rajdowego  Fiata  500  e,
przygotowanego  przez  Go+E  Auto.  Pomiędzy  podjazdami  Kibice
będą  mogli  skorzystać  z  krążących  po  trasie  busów,  dla
zmotoryzowanych przygotowano a wysokości sektora dla Widzów
przy PO 7  nowy parking z wygodnym dojazdem od strony Słopnic.
Na wyścigowej estradzie w Starej Wsi ( rejon startu) w sobotę
pojawi  się  zespół  Bajersi,  przy  sprzyjającej  pogodzie
obserwować  będzie  można  pokazy  paralotniarzy.

Samochodowe wyścigi górskie mają w Europie bogatą historię.
Mistrzostwa Europy FIA w Wyścigach Górskich ( FIA EHC) są
najstarszym  czempionatem  rozgrywanym  przez  FIA  –
Międzynarodową  Federację  Samochodową  rozgrywanym  do  dnia
dzisiejszego; odbywają się od 1930 roku.

Jerzy Budacz – Prezes Auto Moto Klubu Limanowa: Kiedy w 2009
organizowaliśmy  1  Wyścig  Górski  na  Przełęcz  pod  Ostrą  –
eliminacje Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski, mieliśmy
marzenia  i  determinację  całej  ekipy  AMK  Limanowa.  Podczas
rozgrywanego w październiku wyścigu na poboczach leżał…śnieg,
zwyciężyli  wtedy  Paweł  Dytko  i  Maciej  Dominiak,  pierwszy
rekordzista liczącej wtedy 6031 metrów trasy. W następnych
latach rekordy trasy  pobijali Marcin Bełtowski, Mariusz Stec,
Tomasz Nagórski.

W 2014, w związku z naszym debiutem w FIA Mistrzostwach Europy
w Wyścigach Górskich,  trasa została skrócona od strony mety
 do 5493 metrów ( dotychczas na mecie zawodnicy osiągali zbyt
duże  prędkości,  przekraczające  260  km/h),  a  nowy  rekord
ustanowił Miloš Beneš (CZE). Kolejne rekordy, w tym aktualny,
należą do Christiana Merli (ITA), dla którego Limanowa na
pewno jest szczęśliwym miejscem, w którym wygrywa wyścigi.



Przed nami kolejne wyzwanie – jubileuszowy, 10 wyścig. Po
bardzo wysokich ocenach FIA i PZM poprzednich zawodów,  wciąż
musimy podnosić poprzeczkę wyżej, wciąż polepszając z jednej
strony poziom organizacyjny i bezpieczeństwa, zaś z drugiej
dbając o wygodę i atrakcje naszych Kibiców, których z roku na
rok pojawia się coraz więcej. Udaje się to dzięki wsparciu i
zaangażowaniu  Starostwa Powiatowego i samorządów, z którymi
od  początku  współpracujemy,  oraz  naszych  Partnerów  i
Sponsorów, którzy co roku przekonują się, że inwestowanie w tę
imprezę jest dla nich korzystne.

 

Rok 2017 przyniósł nowy oficjalny rekord limanowskiej trasy ,
ustanowiony przez Christiana Merli (ITA) zwycięzcę wyścigu w
kategorii  2  (bolidy);  obecnie  wynosi  1:53,546.  W  swojej
kategorii  po  7  rundach,  Merli  prowadzi  w  tegorocznej
klasyfikacji  FIA  EHC,  wyprzedzając  znanych  z  polskiej
eliminacji mistrzostw, Andreasa Bormoliniego (ITA) i Vladimira
Vitvera (CZE). W kategorii 1 ( auta produkcyjne) na czele
stawki znajduje się kolejny kierowca, którego oglądaliśmy w
Limanowej – Lukas Vojacek ( CZE), miejsce trzecie zajmuje Jan
Milon (SVK).

Obserwatorem ze strony FIA ponownie będzie  David Grace (GBR),
zaś przewodniczącym ZSS Włodzimierz Szaniawski (POL).

Nie zmienił się także Dyrektor Wyścigu: po raz kolejny będzie
nim  Bogdan Pałka (POL).

 

Więcej informacji znaleźć można na stronach: wysciggorski.pl ,
gsmp.pzm.pl

 

 



Jest już dostępny nowy numer
informatora  samorządowego
„Wiadomości z Powiatu”
Jest  już  dostępny  nowy,  bezpłatny  numer  powiatowego
kwartalnika  „Wiadomości  z  Powiatu”.  W  bieżącym  numerze
aktualne  informacje  z  pracy  Zarządu  i  Rady  Powiatu
Limanowskiego oraz kolorowa galeria wydarzeń odbywających się
od marca do czerwca w naszym powiecie.

Wiadomości z Powiatu to bezpłatna gazetka, ukazująca się co
kwartał z inicjatywy Zarządu Powiatu Limanowskiego. Obecnie
wydanych zostało już 33 numery! Każdy z nich m.in. zawiera
wydarzenia,  realizowane  przedsięwzięcia,  podjęte  projekty,
aktualną  sytuację  na  rynku  pracy,  jak  również  imprezy
odbywające się pod patronatem Starosty Limanowskiego – Jana
Puchały.

Już  dzisiaj  każdy  może  sięgnąć  po  nowy,  bezpłatny  numer
„Wiadomości z Powiatu”, który znajduje się w strategicznych
miejscach  (tj.  sklepy,  Urzędy  Gminy,  ośrodki  zdrowia)   w
każdej z gmin powiatu limanowskiego

Domatorów zapraszamy do wersji elektronicznej :

PDF_ GAZETA_33

Czytaj na bieżąco „Wiadomości z Powiatu”!
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